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Endelig bEndelig bEndelig bEndelig besvarelse af spørgsmål nr.esvarelse af spørgsmål nr.esvarelse af spørgsmål nr.esvarelse af spørgsmål nr.  36363636 a a aaf fff 1. november 20051. november 20051. november 20051. november 2005 fra Folketingets Retsudvalg. fra Folketingets Retsudvalg. fra Folketingets Retsudvalg. fra Folketingets Retsudvalg.  

Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Justitsministeren bedes redegøre for erfaringerne med den særlige visitationshjem-
mel, som blev indsat i den nye politilov i forbindelse med vedtagelsen af det skærpe-
de knivforbud i foråret 2004. Der ønskes i den forbindelse en redegørelse for antallet 
af beslutninger om visitation efter den særlige hjemmel, antallet af omfattede perso-
ner, antallet af personer med ulovlige våben, antallet af personer med euforiserende 
stoffer eller andre ulovlige genstande, antallet af klagesager og disses udfald samt 
oplysninger om de konkrete lokaliteter og de visiterede personers eventuelle gruppe-
tilhørsforhold. 

 
Spørgsmålet har tidligere været stillet Spørgsmålet har tidligere været stillet Spørgsmålet har tidligere været stillet Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2004i folketingsåret 2004i folketingsåret 2004i folketingsåret 2004----05, 1. samling, jf. REU 05, 1. samling, jf. REU 05, 1. samling, jf. REU 05, 1. samling, jf. REU 
alm. del spørgsmål 111 og folketingsåret 2004alm. del spørgsmål 111 og folketingsåret 2004alm. del spørgsmål 111 og folketingsåret 2004alm. del spørgsmål 111 og folketingsåret 2004----05, 2. samling, jf. REU alm. del 05, 2. samling, jf. REU alm. del 05, 2. samling, jf. REU alm. del 05, 2. samling, jf. REU alm. del ––––
spørgsmål 41.spørgsmål 41.spørgsmål 41.spørgsmål 41.” 

 

Svar:Svar:Svar:Svar:  

Politimesterforeningen har efter anmodning fra Justitsministeriet indhentet oplysninger fra samt-
lige politikredse om, i hvilket omfang der i politikredsene er truffet beslutning om visitation efter 
politilovens § 6, samt nærmere oplysninger om resultatet af visitationerne. 
 
Det fremgår af de indhentede oplysninger, at 12 politikredse har truffet i alt 20 beslutninger om 
visitation efter politilovens § 6. Det drejer sig om politikredsene i København, Gladsaxe, Glo-
strup, Hillerød, Køge, Næstved, Slagelse, Middelfart, Horsens, Holstebro, Odder og Hobro. 
 
En af politikredsene har på grund af manglende opdatering ikke givet nærmere oplysninger om 
de foretagne visitationer. 
 
Visitationerne har omfattet 1.643 personer, hvoraf de 1.385 blev visiteret i København. I 29 til-
fælde - heraf 25 i København - blev der fundet ulovlige våben, som blev konfiskeret. 370 perso-
ner blev fundet i besiddelse af euforiserende stoffer, heraf 361 i København. 
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Der er indgivet en klage over en visitation foretaget i København. Der blev klaget over for hård-
hændet behandling. Københavns Politi videresendte klagen til Statsadvokaten for København, 
som henlagde sagen efter forgæves at have anmodet klageren om yderligere oplysninger. 
 
Om de konkrete lokaliteter og de visiterede personers eventuelle gruppetilhørsforhold er det op-
lyst, at beslutning om visitation især er truffet i forbindelse med rockertræf, opgør mellem ung-
domsbander eller i forbindelse med problemer med unge af anden etnisk oprindelse end dansk. 
Der er endvidere truffet beslutning om visitation på Christania, ved en by- og halfest samt ved 
Skanderborg Festival. 


